
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA 

MINAS GERAIS 
Av. Coração de Jesus - nº 1005 – centro – CEP 39.355-000 

CNPJ Nº 01.612.494/0001-28 

 

Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro  
São João da Lagoa– MG – CEP 39.355-000 

licita.pmsjl@yahoo.com.br – Tel.: 38 3228-8133 
Licitações e Contratos 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO 
 

 

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei Federal n° 14.133/21; AUTORIZO a abertura do 

Processo Administrativo - DISPENSA DE LICITAÇÃO com embasamento legal no art. 75, XI da Lei 

Federal nº 14.133/21  e demais legislações pertinentes à matéria para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE 

PÚBLICA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG, 

por meio de Contrato de Programa, cujo valor global é R$ 98.323,20  (noventa e oito mil trezentos e vinte e 

três reais e vinte centavos); conforme solicitação e demais documentos encaminhados pela 

Secretaria  Municipal de Saúde, bem como parecer jurídico (documentos anexo nos autos), e, em 

atendimento ao disposto no inciso II do art. 16 da Lei Complementar n.º 101 de 05 de maio de 2000, declaro 

que a despesa tem adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual, compatibilidade com o 

plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias. 

 

 

São João da Lagoa, 16 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Mota Dias 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

mailto:licita.pmsjl@yahoo.com.br

		2024-09-16T15:57:59-0300
	CARLOS ALBERTO MOTA DIAS:58640029687




